Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria
Avenida Senador Filinto Müller, 953, Quilombo, CUIABA / MT, CEP 78043-409

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR
Edital Nº 119/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTEdital Nº 119/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Reitoria Reitoria

A Comissão de Avaliação Documental, designada pela PORTARIA 3174/2022 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 19 de dezembro de 2022, para a avaliação dos documentos apresentados pelos servidores
interessados ao afastamento integral para pós graduação Stricto Sensu, durante o exercício 2023, referente ao
Edital Nº Edital Nº 119/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, torna público o resultado preliminar:

Mestrado e DoutoradoMestrado e Doutorado

Segmento TAE/Reitoria/IFMTSegmento TAE/Reitoria/IFMT

Ordem Candidato I II III IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5 V Total Situação

1 MARCOS ALMEIDA DE FARIA 0 20 194 20 3 48 40 0 29 120 354 APROVADO(A)

2 RAFAEL LUIZ VIEGAS SANTOS 0 20 183 20 8 4 2 3 21 38 261 APROVADO(A)

3 EDSON JERÔNIMO NOBRE 0 20 156 20 0 6 0 0 36,5 42,5 238,5 APROVADO(A)

4
CLAYTON RICARDO
FRANCESCHETTO 0 20 169 20 0 0 0 0 0 0 209 APROVADO(A)

5
FABIANO PONTES PEREIRA DA
SILVA 0 20 155 20 0 0 0 0 10 10 205 CLASSIFICADO(A)

6
PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA
LOPES 0 20 105 20 5 3 7 5 6,5 26,5 171,5 CLASSIFICADO(A)

7 DIEGO MATIAS ESCOBAR 0 20 105 20 0 0 8 0 3 11 156 CLASSIFICADO(A)

8
ANDERSON DE SOUZA
AZEVEDO 0 20 97 20 0 0 0 0 15 15 152 CLASSIFICADO(A)

9 ALEXANDRE CANTO MELO 0 20 82 20 0 0 6 0 18 24 146 CLASSIFICADO(A)

10
FRANCIELY LAURA DE ARRUDA
E SILVA 0 20 105 20 0 0 0 0 0 0 145 CLASSIFICADO(A)

11 FLÁVIO LUIZ LARA 50 20 17 20 12 0 1 0 0,5 13,5 120,5 CLASSIFICADO(A)

12 TATIANA LEAL DA COSTA 0 10 57 20 0 0 20 0 0 20 107 CLASSIFICADO(A)

13
SIERBE GONÇALVES DOS
SANTOS 0 5 44 20 0 0 0 0 0,5 0,5 69,5 CLASSIFICADO(A)

14 CÉLIO ALMEIDA SANTANA SILVA 0 0 15 20 0 0 0 2 5,5 7,5 42,5 CLASSIFICADO(A)

Não houveram inscritos para o seguimento Docente para mestrado e doutorado na reitoria.

Pós-doutoradoPós-doutorado

- Não houveram inscritos para o seguimento Técnico administrativo para Pós-doutorado.

Segmento Docente/Reitoria/IFMTSegmento Docente/Reitoria/IFMT

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ordem Candidato I II III IV V-G1 V-G2 V-G3 V-G4 V-G5 V Total Situação

1 RAFAEL DE ARAÚJO LIRA 50 20 143 20 10 66 3 2 10 91 324 APROVADO(A)

2 THIAGO BEIRIGO LOPES 0 0 83 20 104 28 20 16 19,5 187,5 290,5 APROVADO(A)

3 WELLINGTON SOARES 50 10 195 20 5 4 3 3 3 8 283 APROVADO(A)

4

FELIPE DEODATO DA SILVA E
SILVA 0 5 123 20 25 79 15 18 8,5 145,5 282,5 APROVADO(A)

5 DENIS SILVA NOGUEIRA 50 10 66 20 30 1 37 5 18,5 91,5 237,5 CLASSIFICADO(A)

6

GISLEI MARTINS DE SOUZA
OLIVEIRA 0 10 124 15 19 11 31 5 6 72 221 CLASSIFICADO(A)

21 de dezembro de 2022.

Membros da Comissão de Avaliação
PORTARIA 3174/2022 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 19 de dezembro de 2022

Roni Rodrigues da Silva (1659619)
João Germano Rosinke (1844035)

Ana Claudia Tasinaffo Alves (2064239)
Elenice dos Reis Santos (1802602)

Jose Ricardo Goncalves Duarte (4600674)
Fernanda Marques Caldeira (1580030)

Marcelo Luiz da Silva (1961228)
Luana de Almeida Nascimento (3281740)

Documento assinado eletronicamente por:

Roni Rodrigues da SilvaRoni Rodrigues da Silva , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 21/12/2022 14:10:42.
Luana de Almeida NascimentoLuana de Almeida Nascimento, ARQUIVISTAARQUIVISTA, em 21/12/2022 14:13:17.
Joao Germano RosinkeJoao Germano Rosinke, CHEFE DE GABINETE - CD0003 - RTR-GABCHEFE DE GABINETE - CD0003 - RTR-GAB, em 21/12/2022 14:18:24.
Jose Ricardo Goncalves DuarteJose Ricardo Goncalves Duarte, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 21/12/2022 14:18:40.
Ana Claudia Tasinaffo AlvesAna Claudia Tasinaffo Alves, DIRETOR - CD0004 - RTR-DGDIRETOR - CD0004 - RTR-DG, em 21/12/2022 14:23:06.
Marcelo Luiz da SilvaMarcelo Luiz da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 21/12/2022 14:34:07.
Fernanda Marques CaldeiraFernanda Marques Caldeira, ADMINISTRADORADMINISTRADOR, em 21/12/2022 15:38:28.
Elenice dos Reis SantosElenice dos Reis Santos , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 21/12/2022 16:59:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

455439
1ec622cb11

	Documento assinado eletronicamente por: